

**BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. – BDMG
PREGÃO PRESENCIAL BDMG-20/2018
ESCLARECIMENTOS**

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO

Questionamento 10: “(...) referente à apresentação da certidão estadual. (...) considerando que todos os documentos serão apresentados em nome da matriz (...) (sediada em São Paulo), pedimos ratificar o nosso entendimento de que referida certidão (prevista no item 2.2.3 do Anexo II do Edital) também deverá ser emitida pela Secretaria de Estado da Fazenda de São Paulo”?

RESPOSTA: correto o entendimento.

Belo Horizonte, 24 de agosto de 2018.

Sérgio Vieira de Souza Júnior
Pregoeiro do BDMG